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LOTIN TILINI O‘QITISHDA 
METODLARNING 

QO‘LLANILISHI VA UNING 
AHAMIYATI

Eshmurodova Shirin Oybekovna
Toshkent davlat tibbiyot universiteti

“1-son o‘zbek va xorijiy tillar” kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada lotin tilini o‘qitishda zamonaviy metodlarning qo‘llanilishi, ularning samaradorligi va ta’lim 
jarayonidagi ahamiyati yoritiladi. Shuningdek, talabalarning bilim olish jarayonini faollashtirishda interaktiv metodlarning 
o‘rni tahlil qilinadi.

Kalit so‘zlar: Lotin tili, metodika, interaktiv metodlar, ta’lim, pedagogika, samaradorlik.
Abstract: This article discusses the use of modern methods in teaching Latin, their effectiveness, and their importance 
in the educational process. It also analyzes the role of interactive methods in enhancing students’ learning processes.

Key words: Latin, methodology, interactive methods, education, pedagogy, effectiveness.
Аннотация: В данной статье рассматривается использование современных методов преподавания латинского 
языка, их эффективность и значение в образовательном процессе. Также анализируется роль интерактивных 
методов в активизации учебного процесса студентов.

Ключевые слова: Латинский язык, методика, интерактивные методы, образование, педагогика, эффективность.

KIRISH
Bugungi kunda xorijiy tillarni, jumladan, lotin tilini o‘qitish jarayonida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni 

qo‘llash muhim ahamiyat kasb etmoqda. Lotin tili tibbiyot, biologiya, farmatsiya va filologiya sohalarida asosiy 
terminologik baza sifatida xizmat qiladi. Shu sababli uni samarali o‘qitish metodlarini ishlab chiqish dolzarb 
masalalardan biridir. Lotin tili qadimgi tillardan biri bo‘lib, bugungi kunda ham tibbiyot, biologiya, farmatsiya 
va filologiya yo‘nalishlarida muhim ahamiyatga ega. Uni samarali o‘qitish zamonaviy pedagogik metodlarni 
qo‘llashni talab etadi. Hozirgi davr ta’lim tizimi talabani faol subyekt sifatida ko‘rishni taqozo etadi. Zamonaviy 
ta’limda innovatsion metodlardan foydalanish zarurati ortib bormoqda. Ayniqsa, lotin tilini o‘qitishda faqat gram-
matik yondashuv bilan cheklanib qolish yetarli emas, chunki talabaning mustaqil fikrlashi va amaliy ko‘nikmala-
rini rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Lotin tilini o‘qitishda samarali metodlarni aniqlash hamda ularning ta’lim sifatiga ta’sirini o‘rganish muhim 
ilmiy vazifa hisoblanadi. Lotin tilini o‘qitishda an’anaviy va zamonaviy metodlar qo‘llaniladi. An’anaviy metod-
larga grammatik-tarjima usuli kiradi. Ushbu metod orqali talabalar grammatik qoidalarni o‘zlashtiradi hamda 
matnlarni tarjima qilish ko‘nikmasini rivojlantiradi. Lotin tilini o‘qitishda an’anaviy grammatik-tarjima uslubi bilan 
bir qatorda zamonaviy interfaol metodlar (kommunikativ, keys-stadi, tahliliy) ham qo‘llaniladi. Ushbu metodlar 
talabalarning tibbiy terminologiya va kasbiy kompetensiyalarini shakllantirishda, grammatik asoslarni o‘zlash
tirishda hamda atamalarning mantiqiy tuzilishini anglashda muhim ahamiyat kasb etadi. Lotin tilini o‘qitish 
jarayonining vazifalari quyidagilardan iborat: lotin tilini o‘qitish metodlarini tahlil qilish; an’anaviy va zamonaviy 
metodlarni solishtirish; interaktiv metodlarning samaradorligini aniqlash; innovatsion yondashuvlarni joriy etish. 
Zamonaviy metodlar talabalarning faol ishtirokini ta’minlashga qaratilgan bo‘lib, ular qatoriga interaktiv metodlar 
(munozara, “aqliy hujum”), kommunikativ metod hamda multimedia vositalaridan foydalanish kiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot davomida quyidagi metodlardan foydalanildi: tahliliy metod, qiyosiy metod, kuzatish va pedagogik 

tajriba. Interaktiv metodlar talabalarning mustaqil fikrlashini rivojlantiradi hamda ularni dars jarayoniga faol 
jalb etadi. Kommunikativ metod esa tilni amaliy qo‘llashga yo‘naltirilgan bo‘lib, talabalar o‘rtasidagi muloqotni 
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kuchaytiradi. Lotin tilini o‘qitishda terminologik yondashuv ham muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu yondashuv 
orqali talabalar kasbiy sohalarga oid atamalarni tezroq va samaraliroq o‘zlashtiradilar. Lotin tili tibbiy va ilmiy 
terminlarning asosi hisoblanadi. Talabalar terminlarni o‘rganish orqali kasbiy bilimlarini mustahkamlaydilar. 
Mazkur metod tilni amaliy qo‘llashga yo‘naltirilgan bo‘lib, talabalarning nutq faoliyatini izchil rivojlantirishga 
xizmat qiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Zamonaviy metodlardan foydalanish dars samaradorligini oshiradi, talabalarning qiziqishini kuchaytiradi 

va bilimlarni mustahkamlashga xizmat qiladi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, interaktiv metodlar qo‘llanilganda 
o‘zlashtirish darajasi yuqori bo‘ladi. Zamonaviy metodlar an’anaviy metodlarga nisbatan samaraliroq bo‘lib, 
talabalarni dars jarayoniga faol jalb etadi. Lotin tilini ingliz tilida so‘zlashuvchi auditoriyada o‘qitish vositalari 
orqali dunyoqarashni kengaytirish, mantiqiy fikrlashni rivojlantirish va, albatta, o‘quvchilarning tibbiy madaniya-
tini yuksaltirishga xizmat qiladi. Lotin tilini o‘zlashtirish zamonaviy tilshunoslik talablariga to‘la mos keladi, ya’ni 
tilni shakl va vositalar majmuasi sifatida o‘qitishdan yaxlit, ongli-qiyosiy yondashuvga o‘tish bilan birga, ikkinchi 
xorijiy tilni o‘qitishning asosiy tamoyillaridan biri bo‘lib qoladi. 

Lotin tilini o‘qitish butun kurs davomida turlicha rol o‘ynaydi. Ikkinchi chet tili bo‘yicha ko‘nikmalarning rivoj
lanishi va o‘zlashtirilgan til materiali hajmining oshishi bilan uning ta’sirining doimiy pasayishi kuzatiladi. Vaqt 
o‘tishi bilan talabalar lotin tili tizimini qurishning ichki qonuniyatlarini tushuna boshlaydilar va “til tuyg‘usi” shakl
lanadi. Yunon-lotin terminologiyasi an’anaviy ravishda xalqaro tibbiyot fanining “thesaurus”i (so‘zning keng 
ma’nosida), ya’ni tibbiyotning barcha asosiy tushunchalari va atamalarini o‘z ichiga oladi; ularni bilmasdan turib, 
uning tarkibiga kiruvchi maxsus fanlarni mazmunli o‘zlashtirish mumkin emas. Talabalarga lotin tilini o‘rgatish 
tajribasi shuni ko‘rsatadiki, anatomik, klinik va farmatsevtik atamalarning leksik tarkibini o‘rganishda talabalar 
jiddiy qiyinchiliklarga duch kelmaydilar, chunki boshqa tillardan lotin tiliga juda ko‘p miqdordagi terminlar o‘tgan. 

Tibbiy atamalar ko‘pincha lotin atamalari bilan umumiy ildizga ega bo‘lib, ular asosan fonetik va grafik 
jihatdan mos keladi. Lotin tilining so‘z yasalish tizimini o‘zlashtirish jarayonida talabalar uchun muayyan qiyin-
chiliklar yuzaga keladi. Shuning uchun lotin tilining so‘z yasovchi elementlarini o‘rganishda yunon-lotin tilidan 
kelib chiqqan eng muntazam prefiks va qo‘shimchalarga e’tibor qaratish zarur. Lotin tibbiyot terminologiyasini 
o‘zlashtirish jarayonida ko‘nikma va malakalarni shakllantirishning asosiy ko‘rsatkichi amaliy mashg‘ulotlar va 
test topshiriqlaridan faol foydalanish hisoblanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Bo‘lajak shifokorning kasbiy kompetensiyasining ajralmas qismi tibbiy terminologiyani bilish va undan 

foydalanish qobiliyatidir. Terminologik kompetensiya bo‘lajak shifokorlar uchun integratsiyalashgan o‘quv 
jarayonining tarkibiy qismi bo‘lgan lotin tili mashg‘ulotlarida shakllanadi. Lotin tilini chet tili sifatida o‘qitish o‘n 
besh asrdan ortiq davom etgan uzoq tarixga ega va batafsil o‘rganishga loyiqdir. Tibbiyot fakultetidagi “Tibbiy 
atamashunoslik” fanining asosiy vazifasi talabalarga tibbiy atamalarni chuqur va ongli ravishda tushunishga 
yordam berishdir. Ingliz va roman tillari keng tarqalgan mamlakatlarda shifokorlar lotincha xalqaro atamalardan 
foydalanadilar, biroq ayrim hollarda lotin grammatikasi me’yorlariga to‘liq amal qilmaydilar. Ingliz tili lotin tiliga 
asoslanganligi sababli, chet ellik talabalar leksik materialni nisbatan oson o‘zlashtiradilar. Tibbiyot oliy ta’lim 
muassasalarida lotin tilini o‘rganish so‘z boyligini kengaytirish, grammatika va terminologik elementlarni puxta 
egallashni o‘z ichiga oladi. 

Talabalarning lingvistik qobiliyatlarini rivojlantirishning dolzarb vazifalaridan biri o‘qitishning intensiv shakl-
larini takomillashtirishdir. Talabalar tibbiyot yo‘nalishi bo‘yicha o‘qishlarini muvaffaqiyatli davom ettirishlari uchun 
tibbiyot terminologiyasi asoslari bilan chuqur tanishishlari zarur. Lotin tilini o‘qitish metodikasining maqsadi tala-
balarga tushunarli va sodda tilda boshqa fanlar – masalan, tibbiyot oliy o‘quv yurtlarida o‘qitiladigan rus, ingliz 
va fransuz tillari, anatomiya hamda fiziologiya fanlari bilan integratsiyalashgan holda bilim berishdan iborat. 
Lotin tilini o‘qitish metodikasining asosiy vazifasi talabalarda tibbiy terminologiya bo‘yicha kasbiy kompeten-
siyani shakllantirish, lotin tili asoslarini o‘zlashtirish orqali ularga to‘g‘ri o‘qish, yozish va tarjima qilish, shu
ningdek, matn mohiyatini anglash imkonini yaratishdir. 

Lotin tilini o‘qitish jarayonida o‘quvchilarda tibbiy atamalarni idrok etish va esda saqlashni yaxshilaydigan 
fanlararo o‘qitish usullari qo‘llaniladi; ushbu yaxlit yondashuv umumta’lim va tarbiyaviy vazifalarni ham bajaradi. 
Ma’lumki, yunon-lotin tilidagi lug‘at boyligini kengaytirish, tibbiyot terminologiyasi tarkibiy qismlarining tuzilishini 
anglash, retseptlarni tez va malakali yozish, dori vositalarining nomlarini to‘g‘ri talaffuz va yozishni o‘rganish 
muhim ahamiyat kasb etadi. Lotin tilini o‘qitishda zamonaviy metodlardan foydalanish muhim hisoblanadi. Bu 
nafaqat ta’lim sifatini oshiradi, balki talabalarning mustaqil ishlash va fikrlash ko‘nikmalarini ham rivojlantiradi 
hamda bilim olish jarayonini samarali tashkil etishga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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